Управление физической культуры и спорта

 Липецкой области

ПРИКАЗ

г. Липецк

____ октября 2013 г.

   № ______-0

Об утверждении показателей эффективности

деятельности основных категорий работников
областных государственных учреждений
физической культуры и спорта

Во исполнение п. 4 Плана мероприятий программы поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы, утвержденного распоряжением правительства Российской Федерации от 26 ноября 2012 года № 2190-р,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить показатели эффективности деятельности основных категорий работников областных государственных учреждений физической культуры и спорта (приложение 1);

2. Довести данный приказ до сведения руководителей подведомственных учреждений, лиц ответственных за координацию деятельности подведомственных учреждений.
3. Разместить данный приказ на официальном сайте управления физической культуры и спорта Липецкой области в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления Переведенцева С.Н. и заместителя  начальника управления – начальника отдела экономики и финансов Невейкину Н.В.
Начальник управления

В.В. Дементьев
	Ознакомлены:
	С.Н. Переведенцев

	Н.В. Невейкина

	Н.И .Муковнина

	С.А. Коротин

	Г.В. Стуров

	Е.А. Полынская

	В.И. Хожайнов

	И.Л. Мещеряков

	С.А. Баранов

	И.А. Никулин

Приложение 1
к приказу управления

физической культуры и спорта

Липецкой области

от ___ октября  2013 г. № ____

П Е Р Е Ч Е Н Ь

показателей эффективности деятельности основных категорий работников учреждений физической культуры и спорта

1. П Е Р Е Ч Е Н Ь

показателей эффективности деятельности

тренера-преподавателя (включая старшего)

1. Персональная стабильность контингента занимающихся.
2. Подготовка спортсменов – победителей и призеров Всероссийских и международных соревнований, включенных в Единый календарный план.
3. Подготовка спортсменов – членов основного и резервного состава сборных команд РФ и Липецкой области.
4. Работа со спортсменами на этапах спортивной подготовки:

- спортивно – оздоровительный этап;

- этап начальной подготовки;

- тренировочный этап;

- этап совершенствования спортивного мастерства;

- этап высшего спортивного мастерства.

5. Наличие почетного звания «Заслуженный», ученой степени кандидата наук или доктора наук.
6. Наличие ведомственного нагрудного знака.
7. Наличие почетной грамоты или благодарности Министра.
8. Разработка и использование в образовательном процессе авторских методик и программ подготовки спортивного резерва, утвержденных тренерским советом.
9. Обобщение и презентация педагогического опыта  на методических, тренерских советах, публикации в СМИ.
10. Публикации тезисов, докладов в сборниках семинаров,  конференций, в СМИ.
11. Выступление с докладом  на семинарах,  конференциях, в СМИ.
12. Участие в организации или судействе физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий не ниже регионального уровня, проводимых на территории региона.
13. Участие обучающихся во Всероссийских   мероприятиях: «Кросс Нации», «Лыжня России» и т.д., проводимых на территории региона.
14. Повышение квалификации по дополнительным профессиональным образовательным программам по направлению деятельности в объеме не менее 72 часов.
15. Выполнение обучающимися спортивных разрядов.
16. Процент перехода с одного этапа подготовки на другой.
17. Выполнение плана по наполняемости групп.
18. Сопровождение спортсменов на всероссийских соревнованиях.

2. П Е Р Е Ч Е Н Ь

показателей эффективности деятельности тренера

1. Подготовка спортсменов – победителей и призеров всероссийских и международных соревнований, включенных в Единый календарный план.
2. Работа со спортсменами на этапах спортивной подготовки:

- этап совершенствования спортивного мастерства;

- этап высшего спортивного мастерства.
3. Сохранность контингента спортсменов на этапе высшего спортивного мастерства.
4. Передача спортсменов на следующий этап спортивной подготовки (сверх запланированного).
5. Зачисление спортсменов в спортивные сборные команды России.
6. Наличие почетного звания «Заслуженный тренер России», ученой степени кандидата наук или доктора наук.
7. Наличие ведомственного нагрудного знака.
8. Наличие почетной грамоты или благодарности Министра.

9. Разработка и использование в тренировочном процессе утвержденных авторских методик и программ.

   10. Участие в организации физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий не ниже регионального уровня, проводимых на территории региона.

11.  Участие в судействе  физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий не ниже регионального уровня, проводимых на территории региона.
12. Обобщение и презентация тренерского опыта  на методических и тренерских советах, публикации в СМИ.
13. Подготовка и проведение семинара, открытого мероприятия;
14. Публикации тезисов, докладов в сборниках семинаров,  конференций, в СМИ.
15. Выступление с докладом  на семинарах,  конференциях, в СМИ.
16. Повышение квалификации по дополнительным профессиональным программам по направлению деятельности в объеме не менее 72 часов.
17. Отсутствие случаев травматизма в тренировочном процессе.
18. Вклад в усовершенствование, улучшение материально –технической базы учреждения.

3. П Е Р Е Ч Е Н Ь

показателей эффективности деятельности
инструктора-методиста,  инструктора-методиста  по адаптивной физической культуре (включая старших)
1. Повышение квалификации по дополнительным профессиональным образовательным программам по направлению деятельности в объеме не менее 72 часов.
2. Публикации тезисов, докладов в сборниках семинаров,  конференций, в СМИ.
3. Выступление с докладом  на семинарах,  конференциях.
4. Организация работы по проведению открытых занятий.
5. Наличие аналитических справок посещения занятий.
6. Разработка, презентация и внедрение учебно-методических материалов (указаний, рекомендаций, пособий), авторских программ подготовки спортивного резерва, по организации тренировочного и воспитательного процесса, в том числе для внутреннего пользования.
7. Разработка агитационно-пропагандистских материалов, проектов программ, адресных рекомендаций по проведению физкультурно-массовых мероприятий для населения, для привлечения детей к занятиям спортом.
8. Организация и (или) проведение в отчетном периоде мероприятий физкультурно-спортивной направленности.
9. Наличие почетного звания «Заслуженный», ученой степени кандидата наук или доктора наук.
10. Наличие ведомственного нагрудного знака.
11.  Наличие почетной грамоты или благодарности Министра.
12. Участие в подготовке спортсменов – победителей и призеров всероссийских и международных соревнований.
13. Формирование единой системы статистического и ведомственного учета результатов  соревновательной деятельности по видам спорта.
14. Работа со спортсменами на этапах спортивной подготовки:

- этап совершенствования спортивного мастерства;

- этап высшего спортивного мастерства.
  15. Обобщение и презентация передового отечественного и зарубежного опыта подготовки спортсменов, в т. ч. высокого класса,   на методических, тренерских совета и его внедрение на территории региона.
4. П Е Р Е Ч Е Н Ь

показателей эффективности деятельности
спортсмена-инструктора

1. Спортсмен-инструктор - победитель или  призер всероссийских и международных соревнований.
2. Спортсмен-инструктор - член основного и резервного состава сборных команд России по видам спорта.

3. Обобщение и презентация передового отечественного и зарубежного опыта подготовки спортсменов  на методических, тренерских советах, публикации в СМИ.
4. Выступления перед учащимися учебных заведений, в коллективах физической культуры и пр., с целью пропаганды здорового образа жизни.
5. Выступления на семинарах, конференциях, публикации в СМИ.
6. Выступление на официальных соревнованиях, проводимых на территории Липецкой области.
7. Участие во Всероссийских спортивно-массовых мероприятиях: «Кросс Нации», «Лыжня России» и т.д.,  проводимых на территории региона.

8. Участие в организации физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий.

9. Участие в или судействе  организации физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий.

5. П Е Р Е Ч Е Н Ь

показателей эффективности деятельности аналитика
(по виду или группе видов спорта)

1. Повышение квалификации по дополнительным профессиональным программам по направлению деятельности в объеме не менее 72 часов.
2. Публикации тезисов, докладов в сборниках семинаров,  конференций, в СМИ.
3. Выступление с докладом  на семинарах,  конференциях.
4. Наличие аналитических справок посещения тренировочных занятий.
5. Разработка и презентация методических материалов (указаний, рекомендаций, пособий), в том числе для внутреннего пользования.
6. Наличие почетного звания «Заслуженный», ученой степени кандидата наук или доктора наук.
   7. Наличие ведомственного нагрудного знака.
   8.  Наличие почетной грамоты или благодарности Министра.
   9. Участие в подготовке спортсменов – победителей и призеров всероссийских и международных соревнований.
   10. Формирование единой системы статистического и ведомственного учета результатов  соревновательной деятельности по видам спорта.